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Zabrze, 16.10.2015

Do wszystkich wykonawcéw postepowania sprawie:

Nr sprawy: Zapytanie ofertowe nr 6/2015. Wykonanie ustug badawczych dla Centrum
Materiatéw Polimerowych i Weglowych PAN w Zabrzu, ul. Marii Curie-Sktodowskiej 34

Odpowiedzi za zapytania wykonawcow:

1) Pytanie

Czy element fizyczny trzeba wykonaé w technologii mikrowtrysku, czy tez dopuszczalna jest jedna
z technologii ALM (druku 3D)?

Czy element fizyczny musi by¢ wykonany z materiatu docelowego, i czy bedzie poddawany prébom
jako prototyp?

Odpowiedi:

Docelowy stent ma by¢ wykonany technologia mikro wtrysku. Dlatego projektowany ksztatt musi
uwzglednia¢ mozliwosci tej technologii. W ustudze przewidujemy wykonanie przez oferenta
fizycznego modelu zaprojektowanego stentu w celu potwierdzeniu i utatwienia wyboru ksztattu
optymalnego, uwzgledniajacego zaréwno parametry mechaniczne, jak i mozliwos¢ i zachowanie
sie podczas zaciskania i mocowania na kateterze. W badaniach poréwnawczych moiliwe jest
uzycie modeléw otrzymanych drukiem 3D, pod warunkiem, ze wykonane bedg w technologii
wykluczajacej rozdzielanie sie naktadanych warstw i wykonane beda z tworzywa o zblizonych
parametrach do tworzywa docelowego (np. PLA lub PLAGA).

2) Pytanie

Czy projekt przewiduje ciggta komunikacje i wymiane danych miedzy CMPW a Wykonawcg?
Zaktadam, ze wiele kluczowych danych bedzie udostepnianych sukcesywnie, w trakcie trwania
prac. W szczegdlnosci prosze o potwierdzenie, ze Wykonawca otrzyma:

- prébki materiatu do przeprowadzenia badan mechanicznych
- dane dotyczace charakterystyk cieplnych materiatu

- warunki brzegowe (sposéb pracy stentu w réznych sytuacjach, rozktad sit/cisnieri, predkosc
umieszczania w naczyniu, geometria i charakterystyki mechaniczne tkanki naczynia itp.)

Odpowiedi:

W projekcie oczywiscie przewidujemy kontakt z wykonawca ustugi. Wigkszos¢ potrzebnych danych
wykonawca powinien uzyska¢ na podstawie badari wiasnych otrzymanych prébek tworzywa
(postaé prébek - wiosetka). Warunki brzegowe wykonawca musi ustali¢ na podstawie wtasnych
analiz, z strony zamawiajacego przewidziany jest jedynie doktadny opis zatozen dziatania
projektowanego sytemu; warunkéw fizycznych zaciskania stentu na kateterze (temperatura,

(P —

Zapytanie ofertowe nr 6/2015. Wykonanie ustug badawczych dla Centrum Materiatéw Polimerowych i Weglowych
PAN w Zabrzu, ul. Marii Curie-Sktodowskiej 34 Strona1z2



@Zj o CMPW a-o
_PBS~

\

zaciskajaca sita radialna), przebieg otwierania w wyniku zadziatania bodica temperaturowego
(efekt pamieci ksztattu) i sam sposob i przebieg implantacji do naczyn.

3) Pytanie

Czy pod pojeciem "analiz sprzezonych" nalezy rozumie¢ obliczenia mechaniczno-przeptywowe?
Odpowiedi:

W uwzglednieniu projektowanego ksztaftu oczywiscie nalezy wzig¢ rowniez pod uwage kinetyke
przeptywu krwi w naczyniu po zaimplantowaniu (minimalizacja turbulencji sprzyjajacych procesom
osadzania sie ptytek krwi), jak i inne czynniki omawiane w pozostatych podpunktach.

4) Pytanie

Czy macie Paristwo liste programow, ktére uznane beda za "profesjonalne”, czy tez po stronie
Oferenta nalezy dowiedzenie ich adekwatnosci?

Odpowiedi:

Pozostawiamy w kompetancji wykonawcy kwestie wyboru odpowiedniego oprogramowania,
po stronie oferenta pozostaje dowiedzenie jej adekwatnosci.

5) Pytanie

Jak wiele wariantéw stentéw nalezy przebadac i wykona¢ w formie modelu fizykalnego?
Odpowiedi:

Problemem nie jest ilos¢ przeprowadzonych testéw, ale ostateczny wynik; ksztatt powinien by¢
mozliwym do uzyskania poprzez mikrowtrysk, przy zachowaniu oczekiwanych parametrow
mechanicznych wymaganych dla tego typu implantéw (w temperaturze ciata ludzkiego),
mozliwosci tatwego zaciskania na kateterze (w temperaturze zeszklenia materiatu polimerowego,
a wiec w zakresie plastycznym materiatu) do ksztattu o minimalnym przekroju poprzecznym
z zachowaniem elastycznosci i gietkosci zblizonej do stosowanego katetera ( w temperaturze ciata
ludzkiego).

Dyrektor Centrum

prof. dr ha). Andrzej Dworak
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